

SOCIETE AFRICAINE DE PLANTATIONS D'HEVEAS

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 14.593.620.855 F-CFA
Siège social: Abidjan Côte d'Ivoire - Treichville, Rue des Galions - 01 BP 1322 Abidjan 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2014

BILANS

ACTIF (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	PASSIF (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1
Charges immobilisées	0	0	Capital social	14 593 621	14 593 621
Immobilisations incorporelles	10 119 947	8 720 141	Primes et réserves	47 325 467	36 915 393
Immobilisations corporelles	61 832 501	48 120 969	Résultat net	-3 799 454	13 707 057
Avances et acomptes versés sur immobilisations	455 612	337 018	Autres capitaux propres	8 649 304	8 649 304
Immobilisations financières	359 601	516 854	Dettes financières et ressources assimilées	20 556 729	367 634
Actif circulant H. A. O.	0	0	Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.	0	0
Stocks	21 130 050	28 815 245	Passif circulant	15 238 997	16 574 705
Créances et emplois assimilés	21 369 320	17 172 382	Trésorerie - passif	14 098 476	17 329 579
Trésorerie - actif	1 396 111	4 454 685	Ecart de conversion - passif	0	0
Ecart de conversion - actif	0	0			
TOTAL ACTIF	116 663 140	108 137 293	TOTAL PASSIF	116 663 140	108 137 293

COMPTE DE RESULTAT

CHARGES (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	PRODUITS (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1
Achats de marchandises	0	0	Ventes de marchandises	0	52 523
Variation de stocks	0	0	Marge brute sur marchandises	0	52 523
Achats de matières premières et fournitures liées	42 271 514	69 154 360	Ventes de produits fabriqués	96 434 770	151 997 527
Variation de stocks	5 949 508	9 278 683	Travaux & services vendus	1 225 991	1 277 765
			Production stockée (ou déstockage)	-2 104 790	709 845
			Production immobilisée	11 098 289	8 453 529
			Marge brute sur matières	58 433 237	84 005 623
Autres achats	22 028 938	22 033 344	Produits accessoires	1 950 455	2 292 856
Variation de stocks	-694 251	-675 813	Chiffre d'affaires	99 611 216	155 620 670
Transport	3 504 209	3 396 290	<i>dont à l'exportation</i>	<i>96 360 317</i>	<i>151 859 966</i>
Services extérieurs	12 247 250	14 125 265	Autres produits	613 990	366 791
Impôts & taxes	1 997 708	9 060 254	Valeur ajoutée	17 740 035	37 571 208
Autres charges	4 173 793	1 207 246	Excédent brut d'exploitation	2 400 316	22 161 320
Charges de personnel	15 339 718	15 409 888	Reprises de provision	106 430	204 964
Dotation aux amortissements & provisions	5 561 343	4 521 705	Transferts de charges	307 046	315 208
Total des charges d'exploitation	112 379 731	147 511 220	Total des produits d'exploitation	109 632 181	165 671 007
			Résultat d'exploitation	-2 747 550	18 159 786
Charges financières	1 089 542	537 657	Produits financiers	305 211	354 699
Total des charges des activités ordinaires	113 469 274	148 048 878	Résultat financier	-784 332	-182 958
			Total des produits des activités ordinaires	109 937 392	166 025 706
Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	169 704	18 709	Résultat des activités ordinaires	-3 531 882	17 976 828
Charges H.A.O.	0	386	Produits des cessions d'immobilisations	19 875	35 217
Dotations H.A.O.	0	0	Produits H.A.O.	44 715	0
Total des charges hors activités ordinaires	169 704	19 095	Reprises H.A.O.	0	0
			Total des produits hors activités ordinaires	64 589	35 217
Impôts sur le résultat	162 457	4 285 893	Résultat H.A.O.	-105 115	16 122
Total général des charges	113 801 435	152 353 866	Total général des produits	110 001 981	166 060 923
RESULTAT NET				-3 799 454	13 707 057

TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES

Emplois à financer (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	Ressources nettes de financement (en milliers de francs)	Exercice N	Exercice N-1
Investissement net	20 578 159	15 226 102	Dividendes	-3 296 983	-8 178 562
Variation du Besoin de financement	-2 152 549	-1 037 180	Capacité d'autofinancement globale	1 805 288	18 007 290
Emplois HAO	0	0	Augmentation de capital	0	0
Emplois financiers contraints	0	0	Emprunts	20 089 833	0
Total emplois à financer	18 425 610	14 188 922	Total ressources nettes de financement	18 598 139	9 828 729
Variation de la trésorerie				172 529	-4 360 194
Variation du fonds de roulement				-1 980 021	-5 397 374

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	ORIGINES (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1
Réserve légale			Report à nouveau antérieur (pertes)		
Réserves statutaires ou contractuelles			Report à nouveau (bénéficiaire)	44 173 521	33 763 447
Dividendes	0	3 296 983	Résultat net de l'exercice	-3 799 454	13 707 057
Report à nouveau	40 374 067	44 173 521	Prélèvement sur les réserves		
Total affectations	40 374 067	47 470 503	Total origines	40 374 067	47 470 503

Comptes certifiés par les commissaires aux comptes au terme d'un examen des comptes au 31 décembre 2014.
L'assemblée générale mixte des actionnaires se tiendra le 05 juin 2015